
АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД АЛАПАЕВСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2025 № 1154-П
г. Алапаевск

Об организации контроля за выполнением планов мероприятий 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

расположенных на территории Муниципального образования город 
Алапаевск, в отношении которых Администрация Муниципального 
образования город Алапаевск осуществляет функции и полномочия 

учредителя, по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения в 
2025 году независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность, расположенными на территории

Свердловской области

В соответствии с федеральными законами от 29 декабря 2012 года № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 5 декабря 2017 года №392-Ф3 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки 
качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны 
здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными 
учреждениями медико-социальной экспертизы», в целях организации работы по 
итогам проведения в 2025 году независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности, Администрация Муниципального 
образования город Алапаевск 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям дошкольных образовательных организаций МБОУ ДОУ 
№ 5, МБОУ ДОУ № 8, МБОУ ДОУ № 10, МБОУ ДОУ № 11, МБОУ ДОУ № 12, 
МБОУ ДОУ № 15, МБОУ ДОУ № 18, МБОУ ДОУ № 22, МБОУ ДОУ № 23, 
МБОУ ДОУ № 30, МБОУ ДОУ № 32, МБОУ ДОУ № 33, МБОУ ДОУ № 34, 
МБОУ ДОУ № 35, МБОУ ДОУ № 38, МБОУ ДОУ N° 39, МБОУ ДОУ № 40, 
МБОУ ДОУ № 41, МБОУ ДОУ № 42, МБОУ ДОУ № 43, МБОУ ДОУ № 65 в 
отношении которых в 2025 году проводилась независимая оценка качества 
условий осуществления образовательной деятельности организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность, расположенными на



2

территории Свердловской области (далее -  независимая оценка качества), 
обеспечить:

1) реализацию в полном объеме планов мероприятий по устранению 
недостатков, выявленных в ходе проведения в 2025 году независимой оценки 
качества (далее -  план мероприятий по устранению недостатков);

2) размещение планов мероприятий по устранению недостатков 
и информации о принятых мерах на официальных сайтах образовательных 
организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

3) подготовку и представление в Министерство образования и молодежной 
политики Свердловской области отчетов о реализованных мероприятиях один раз 
в полугодие (до 15 мая 2026 года, до 1 декабря 2026 года) до фактического 
выполнения плана мероприятий по устранению недостатков в полном объеме;

4) информирование родителей (законных представителей) обучающихся 
о принятых мерах по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения 
в 2025 году независимой оценки качества.

2. Начальнику управления образования С.В. Болотову обеспечить:
1) контроль за реализацией планов мероприятий по устранению 

недостатков, выявленных в ходе проведения в 2025 году независимой оценки 
качества;

2) проведение мониторинга посещения гражданами официального сайта 
www.bus.gov.ru и их отзывов;

3) размещение на официальном сайте www.bus.gov.ru, официальном сайте 
Управления образования Муниципального образования город Алапаевск в 
информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет» информации 
о принятых мерах по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения 
в 2025 году независимой оценки качества.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Муниципального образования город 
Алапаевск B.JI. Вихареву.

Глава муниципального образования

Верно: Управляющий делами

Д.А. Толмачев

Ю.С.Дорохина

http://www.bus.gov.ru
http://www.bus.gov.ru

